

平成 17 年 10 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 3 月 15 日

会社名 株式会社フォーサイド・ドット・コム（JASDAQ・コード番号： 2330 ）

（URL <http://www.for-side.com/> ）

代表者役職氏名 代表取締役 安嶋 幸直

問合せ先 責任者役職氏名 取締役管理部部長 川崎 雅嗣 TEL:(03)5339 5211

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 法人税等の計上基準等に一部簡便的な方法を採用しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 連結範囲・持分法の異動状況
 連結（新規）1社（除外）-社 持分法（新規）-社（除外）-社

2. 平成 17 年 10 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 16 年 11 月 1 日 ~ 平成 17 年 1 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況（単位：百万円未満切捨）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 10 月期第 1 四半期	7,750	(-)	414	(-)	512	(-)	258	(-)
16 年 10 月期第 1 四半期	-	(-)	-	(-)	-	(-)	-	(-)
(参考)16 年 10 月期（通期）	9,009		1,728		1,636		889	

	1 株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
17 年 10 月期第 1 四半期	168	29	167	62
16 年 10 月期第 1 四半期	-	-	-	-
(参考)16 年 10 月期（通期）	735	44	-	-

(注) 平成 16 年 10 月期中間期より連結財務諸表を作成しているため、対前年同四半期増減率、前年同四半期実績及びその増減率は記載しておりません。
 当四半期に係る数値については、監査法人の監査を受けておりません。
 平成 15 年 12 月 19 日付で株式 1 株につき 5 株、平成 16 年 7 月 20 日付で株式 1 株につき 5 株の株式分割を行っており、平成 16 年 10 月期の 1 株当たり当期純利益は、株式分割が期首に行われたものとして算定しております。
 平成 16 年 10 月期の潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益は、当期純損失を計上しているため、記載しておりません。

(2) 財政状態（連結）の変動状況（単位：百万円未満切捨）

	総資産		株主資本		株主資本比率		1 株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%		円	銭
17 年 10 月期第 1 四半期	45,043		27,100		60.2		17,620	89
16 年 10 月期第 1 四半期	-		-		-		-	-
(参考)16 年 10 月期（通期）	37,719		27,743		73.6		17,979	93

(注) 平成 16 年 10 月期中間期より四半期連結財務諸表を作成しているため、対前年同四半期増減率、前年同四半期実績及びその増減率は記載しておりません。
 当四半期に係る数値については、監査法人の監査を受けておりません。

添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書

詳細な解説につきましては、別途同日付で開示予定の補足資料、
「2004年10月期第1四半期業績と今後の戦略について」
をご参照願います。

以 上

〔添付資料〕

1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円未満切捨、%)

科 目	当四半期 (平成17年10月期 第1四半期末)		(参考) 平成16年10月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)				
流動資産				
1 現金及び預金	15,566,158		13,914,591	
2 売掛金	6,454,449		3,581,045	
3 コンテンツ資産	1,148,746		1,105,109	
4 その他	3,581,503		1,359,290	
貸倒引当金	33,512		30,810	
流動資産合計	26,717,346	59.3	19,929,225	52.8
固定資産				
1 有形固定資産	270,706	0.6	237,981	0.6
2 無形固定資産	16,040,167	35.6	16,057,204	42.6
3 投資その他の資産	2,015,063	4.5	1,495,403	4.0
固定資産合計	18,325,937	40.7	17,790,589	47.2
資産合計	45,043,283	100.0	37,719,815	100.0
(負債の部)				
流動負債				
1 買掛金	3,662,907		1,513,290	
2 短期借入金	3,000,000		2,000,000	
3 前受金	3,283,742		73,526	
4 その他	4,381,759		4,079,293	
流動負債合計	14,328,410	31.8	7,666,111	20.3
固定負債	66,633	0.1	141,225	0.4
負債合計	14,395,043	31.9	7,807,336	20.7
(少数株主持分)				
少数株主持分	3,547,315	7.9	2,169,443	5.7
(資本の部)				
資本金	14,299,325	31.8	14,299,325	37.9
資本剰余金	14,259,925	31.7	14,259,925	37.8
利益剰余金	154,800	0.4	180,695	0.5
為替換算調整勘定	902,525	2.0	635,517	1.7
自己株式	401,000	0.9	-	-
資本合計	27,100,924	60.2	27,743,036	73.6
負債、少数株主持分 及び資本合計	45,043,283	100.0	37,719,815	100.0

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円未満切捨、%)

科 目	当四半期 (平成17年10月期 第1四半期)		(参考) 平成16年10月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比
売上高	7,750,981	100.0	9,009,771	100.0
売上原価	4,479,942	57.8	2,266,285	25.1
売上総利益	3,271,039	42.2	6,743,486	74.9
販売費及び一般管理費	2,856,480	36.9	5,014,768	55.7
営業利益	414,558	5.3	1,728,717	19.2
営業外収益	138,093	1.8	142,316	1.6
営業外費用	40,223	0.5	234,553	2.6
経常利益	512,429	6.6	1,636,479	18.2
特別利益	14,077	0.2	4,758	0.0
特別損失	6,779	0.1	1,889,869	21.0
税金等調整前四半期純利益 又は当期純損失()	519,727	6.7	248,631	2.8
税金費用	222,457	2.9	680,204	7.5
少数株主利益又は損失()	38,380	0.5	39,691	0.4
四半期純利益 又は当期純損失()	258,888	3.3	889,144	9.9